

Nro.

145.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 27go Czerwca 1797.

Gazety.

ANGLIA.

Dalszy ciąg o zamieszaniach Maytków.

Po takowym oświadczeniu okręty
stały w rzędzie do bitwy, dla bronie-
nia się. gdyby od przewyższaiący fity
atakowane bydz miały. Fregata *Fio-
senzo* przeznaczona do przewiezienia Xią-
żcia Württembergskiego wraz z małżon-

ką do Niemiec, pożytkowała z czasu, gdy na wszystkich okrętach obiadowano do podniesienia kotwicy i szczęśliwie uszła, chociaż do niej strzelano. Spółobmówienia i pisanie Deputowanych, zupełnie jest podobny do używanego dawniej przez Jakobinów. Buntownicze okręty nie mają teraz żadney komunikacyi z lądem; niedostatek wody przymusi ich z czasem albo do upamiętania się, albo (od czego nas Niebo niech zachowa) do popłynienia w innej strony. Gdy maytkowie gwałtowném wylądowaniem zagrażali, opatrzone przeto brzegi mocnem garnizonami z milicyi i w *Scheerness*, z kąd większa część mieszkańców uciekła; jako też i w *Gravesand* stawiają piece, aby rozpalonemi kulami strzelać do maytków, gdyby co więcej przedsięwzięść zamysłali.

Obydway Deputowani maytkowie *Parker*, który się jako Prezydent podpisał i nieiaki *Grey* są zapaleni Jakobini. Wielu rozumie, że ich przekupiono, i że są w korespondencyi z Londynskiem korespondującym towarzystwem. Przedsięwzięcie zatrzymania okrętów Kupieckich wytkinęło z rozkazu rządu niedostawia-

wiania z brzegów żadney żywności zbuntowanej Eskadrze dla iey wyglódzenia, a przez to przymuszenia, ażeby się poddała. Wszystkie te przypadki wielką wstrwoę w całym Kraiu, a szczególniey między mieszkańcami brzegów sprawują.

W *Plymouth* odkryto przed kilku dniami spisek mogący być bardzo niebezpiecznym, gdyby był do skutku przyprowadzony. Maytkowie umówili się uderzyć na koszary dla uwolnienia trzymanego tam w więzieniu iednego z swych Deputowanych, część garnizonu z żołnierzy morskich składająca się należała do tey konspiracyi, lecz Kommandant o tym uwiadomiony, broń im zawczasu odebrać kazał. Po Prowincyach Obywatele ułacają nienitannie proźby do Króla o oddalenie Ministrów i zawarcie pokoju. — Pośag Królewny 80,000. funtów będzie, iak slychać, złożonym w tutejszym Banku imieniem kilku Pełnomocników.

Kościuszko przybył do *Londynu* i mieszka w domu gościnnym Pani *Sobloniere*. Ministeryalne Gazety piszą: „Wielu mniema, że Ministerium nie pozwoli, ażeby *Kościuszko* dłużej w naszym

szym Krain bawił, iak tyle tylko czasu, ile mu pottzeba do przygotowania się w dalszą podróż.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 1. Czerwca.

Baboeuf i Dartbe dnia 27. Maia o godzinie 6. z rana w *Vendome* przez gilotynę sfóśownie do Dekretu straceni zostali. Ostatni nayprzód wszedł na rusztowanie i zawołał: Niech żyje Rzeczpospolita! niech żyje wolność! niech żyje równość! *Baboeuf* okazał przy końcu odwagę i wielką na widok śmierci obojętność. — Posel Turecki w krótcie tu spodziewany, mieszkać będzie w domu gościnnym nazywanym dawniey Xiężniczki *Monaco*. Rozumie język Francuski bardzo dobrze, i *Telemaka* na Turecki tłumaczył. Prezenta, które Rządowi naszemu wiezie, składają się z koni i bogatych materyi.

Dyrektoryat odebrał wczora Kuryerem nadzwyczajnym depesze od Obywatela *Faypoult* Ministra Rzpltey w *Jenui*,

w których donosi, że w moment wyffania kuryera Miasto rzezone stało się teatrem Rewolucyi. Dnia 22. Maia liczne zgromadzenie ludu poprzedzone 3. wożami pełnemi kokard trójkolorowych przebiegało różne ulice wołając: *Precz ze Szlachtą, precz z Przywilejami, niech żyje wolność.* Wszystkie powozy na potkane na drodze popluto, liberyą podarto, kilka osób miało w tém zamieszaniu zginąć, Dyrektoryat po długim zastanowieniu się, wyśłał w tym interesie kuryera do Jen: *Buonaparte.* — Potym odebraliśmy drugą wiadomość z *Jenui*, że tam spokojność jest przywrócona i Rząd areztować kazał pierwszych sprawców zamieszania. — *Antonelle* i inni od sądu w *Vendome* na wolność wypuszczeni, w *Paryżu* się znaydują. *Vadier* słosownie do dawnego Dekretu do *Cayenne* będzie deportowany. — Dyrektoryat zniósł swoje dawnieysze ustanowienie względem Xięży w *Niderlandach* obowiązujące ich do oświadczenia posłuszeństwa *Prawom Rzpltey*, gdyż to już mniej potrzebnym, iako w czasie pokoju się stało. — *P. Cabarrus* Oyciec *Obywatelki Tallien* przybył do *Paryża*. Nie-
kto-

którzy mniemają, że jest mianowany Ministrem na Kongres od Dworu Hiszpańskiego. Przyjechał tu także P. Ruffo w charakterze Posła Króla obojga *Sycylii* przy Rzpltey.

Wczora Rada 500 wyznaczyła Kommissyą mającą złożyć Rapport względem terażniejszego stanu publiczney edukacyi we Francyi i projekt do iey polepszenia. Jest także zamiarem Rządu ustanowić 5. nowych Szkół Doktorstwa w *Paryżu, Bruxelli, Nancy, Montpellier* i *Angers.* — Przy *Piperno* (w Kraiu Papieskim za Rzymian *P pernum*) znaleziono stare rękopisma i dzieła Konfztów, iako to: *Statui Tyberjusza i Klaudjusza, busta Marka Aurelego, Faustyny, Messaliny, i t. d.* Obyw: *Barthelemy* uwiadomiony został o swém na Urząd Dyrektora wyniesieniu za pomocą Telegrafu w 5. godzinach i 7. minutach. —

WŁOCHY.

Od granic *Włoskich* dnia 6. Czerwca.

W *Wenecyi* na Książce trzymaney od *Lwa* stojącego przy *Świętym Markie*

E-

Ewangeliscie był dawniey napis *Pax tibi*
Marce, Evangelista, ten teraz jest zma-
 zany, a na miejscu jego jest: *Diritti e*
Doueri dell' Uomo e del Citadino (pra-
 wo i powinności człowieka i Obywatela)
 Na placu *S. Marka* i ulicach do niego
 prowadzących, pełno wóysk Francu-
 skich się uwiia. Karność żołnierzy Fran-
 cuskich powszechnie jest uchwalona. —
 Rząd Rzpltey Przedalpeyskiej jest bar-
 dzo czuynym. Teraz ustanowił Gwar-
 dyą z Kawalerów i Grenadyerów skład-
 cą się dla swego ciała prawodawczego i
 Dyrektoryatu.

UWIADOMIENIE.

Gdy z ostatnim dniem tego miesiąca
 wpływa czas prenumeraty; z tych miar
 upraszają się JJ. PP. Prenumeranci na
 drugie półrocze o nadesłanie teyże.
 Mamy honor przy tey okoliczności Mi-
 łośnikom i Przyjaciolom nowości, a
 zatym Dziennika Prenumer: donieść:
 że, gdyby za nastąpieniem rzeczywistém
 pokoju polityczne i wojenne wiadomo-
 ści

1160
(1139)

ści mniey interesującemi i rzadszemi
niekiedy miały się okazywać w Gazecie,
tedy w niej nayważniejszye tylko i bar-
dziej bawne kładąc, próżność mieysca
wyiątków pięknych opisów życia Sław-
nych Polaków, ekonomicznych, sądowych
wiadomości i t. d. umieszczeniem, aby
zawsze całkowicie wydawana i przyrze-
czenie nasze dla JJ. PP. Prenumerantów
uścić się mogło, nadgradzać staraniem na-
szem i pieczołowitością będzie.

W Lwowie dnia 27. Czerwca 1797.

Kantor *Dzien. P. P.*